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Govorjenje te razodeva: blagó 
sodimo po barvi, vino po 

okusu, rože po vonju, človeka 
po govorjenju. 
Mirko Mahnič

SMRT NI KONEC

Pokopališča v novembru. Okrašeni grobovi. 
Živi in mrtvi se za kratek čas srečajo na istem 

kraju. Iščejo se med seboj, toda ne morejo se 
doseči. Med njimi je strašna ločitev in brezmejna 
nemoč. Nenadoma tesnobno pomisliš na lastno 
smrt. Strah pred smrtjo se meša v tvoje veselje. 
Smrt – premočna soigralka, ki kvari igro. 
Priplazi se skrivaj, melje nam sleherno varnost, 
grobo posega v naše veselje do bivanja. Nihče 
si s smrtjo ni domač. Umolknemo, potiskamo 
jo vstran, pozabljamo nanjo … Vse pa se vrti 
okoli vprašanja: je s smrtjo konec življenja 
ali ne? Če je samo konec, potem dobi tvoja 
smrt podobo groznega pohabljanja. Če pa ni 
konec, potem dobi tvoja smrt skrivnostno novo 
razsežnost. Postavljen si pred izbiro: vse ali nič, 
smisel ali nesmisel življenja, Bog ali neskončna 
praznina. Skrivnost življenja in smrti je 
povezana s skrivnostjo Boga. Želim ti samo eno 
– pa si veren ali ne: upanje. Upanje, ki ti bo do 
zadnjega diha podarjalo veselje do življenja, da 
boš lahko srečen. (P. Bosmans, Živi vsak dan)

ZAHVALNA NEDELJA

Zahvaljevanje je ena temeljnih kreposti, ki 
izvira iz človekove obdarovanosti. Kaj 

pa imamo, česar nismo prejeli? In če smo vse 
prejeli, naj bo v nas nenehna želja in potreba, 
da se za vse tudi zahvaljujemo. Kdor misli, 
da zahvala ni potrebna, izhaja iz prepričanja, 
da je vse samo po sebi umevno in da nikogar 
ne potrebuje, niti Boga niti človeka. Takšno 
razmišljanje je zelo nevarno, saj ustvarja držo 
navidezne neodvisnosti, samozadostnosti in 
sebičnosti.

Sveto pismo je ena sama knjiga 
zahvaljevanja – za vse Božje darove, ki dosegajo 
svoj vrhunec v Jezusovem odrešenjskem delu. 
Sv. Pavel, ki je spoznal najgloblje skrivnosti 
Božjega delovanja, se v svojih pismih zanje tudi 
nenehno zahvaljuje. Tako v Pismu Kološanom 
pravi: »Kristusova beseda naj bogato prebiva 
med vami. V vsej modrosti se med seboj 
poučujte in spodbujajte. S psalmi, hvalnicami 
in duhovnimi pesmimi v svojih srcih hvaležno 
prepevajte Bogu. In vse, kar koli delate v besedi 
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Župnijska karitas
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
Pisarna in skladišče
 letni čas: ob torkih 
 med 17 in 1900

 zimski čas: ob torkih 
 med 1630 in 1800
 

Poslovni račun
 02301-0091604341, 
 odprt pri NLB, d.d.

Lahko je ljubiti ljudi, ki so 
daleč stran. Ni pa vedno 
lahko ljubiti tistih, ki so 

naši bližnji.
sv. Terezija iz Kalkute

ali v dejanju, vse delajte v imenu Gospoda 
Jezusa in se po njem zahvaljujte Bogu Očetu« 
(Kol 3,16–17).

Ob zahvalni nedelji se zahvaljujem vsem, 
ki nama z g. Štefanom pomagate pri delu na 
pastoralnem in gospodarskem področju, skrbite 
za čiščenje cerkve in župnišča ter za najino 
prehrano. 

PRAVE VREDNOTE

Pred začetkom vojne v Izraelu je imel sveti oče 
intervju za argentinsko agencijo, v katerem 

je spregovoril o pravih vrednotah. Na vprašanje 
novinarke česa človeštvu primanjkuje, je bil  
papež  jasen: »Pravih vrednot«. Nadaljeval 
je: človeštvu primanjkuje sposobnost, da bi 
obvladovalo krize in izpostavilo svojo lastno 
kulturo. Krize so kot glasovi, ki bi nam morali 
pokazati, v katero smer naj nadaljujemo; 
enoznačno mišljenje izganja človeško bogastvo. 
Človeško bogstvo pa mora upoštevati tri jezike: 
jezik glave, jezik srca in jezik rok: človek misli 
to, kar čuti in dela; čuti to, kar misli in dela 
ter dela, kar misli in čuti. V tem je človeška 
harmonija. Če človek enega od teh jezikov ne 
uporablja, pride do neravnovesja, ki pelje v eno 
občutje, eno mišljenje – pogosto v eno samo 
iskanje koristi. Ob tem iskanju koristi je sveti 
oče opozoril na dostojanstvo dela in opozoril na 
zlo, vezano na izkoriščanje delavcev.

Beseda je nanesla tudi na vojne. Sveti oče je 

poudaril  pomen dialoga za varnost človeštva. 
Seveda dialoga, ki ne bi bil vezan samo na okvir 
posameznih narodov, marveč univerzalen, 
ni. Do tega ne pride, ker diktature vodi sla 
po izkoriščanju in sla po ozemeljski prevladi. 
Sveti oče je zaključil: to je izdaja za človeštvo. 
(Novice iz Vatikana, 3.1.2023)

Zdi se neverjetno, kako je papež Frančišek 
pred napadom na Izrael izrekel tako močne 
besede glede zla, ki ga povzroča vojna. Kljub 
vsem prizadevanjem politične in civilne 
javnosti so nove vojne novo zlo, ki se vleče 
skozi vso zgodovino človeštva. Kaj lahko 
naredimo? Uporabimo vsak dan na svojem 
»delovišču« jezik glave, jezik srca in jezik rok. 
To je vodilo tudi za sodelavce Karitas: glava in 
srce naj vodita naše roke…

Sodelavci Župnijske karitas

EVROPSKO SREČANJE MLADIH V 
LJUBLJANI (ESM). 

Ob koncu leta, med 28. decembrom in 1. 
januarjem, bo v Ljubljani 46. srečanje, ki 

ga organizira Taizéjska skupnost v sodelovanju 
z Nadškofijo Ljubljana in drugimi krščanskimi 
Cerkvami. Udeležilo se ga bo več tisoč 
romarjev, starih od 18 do 35 let iz vse Evrope 
in z drugih celin. Mladi romarji bodo nastanjeni 
po župnijah v Ljubljani in okolici, kjer bo 
potekal tudi dopoldanski del programa. Veseli 
smo, da bo med gostiteljskimi župnijami tudi 



naša, saj je srečanje čudovita priložnost, da 
mladim odpremo svoje domove in z njimi 
delimo izkušnjo krščanske vere. 

Tisti, ki bi bili pripravljeni nastaniti mlade 
romarje, svojo namero lahko izrazite tako, da 
izpolnite obrazec v zloženki, ki je na voljo med 
tiskovino v cerkvi. Kdor pa bi želel sodelovati 
tudi pri organizaciji srečanja v župniji, se lahko 
obrne na Uršo Koce (ursa.koce@gmail.com, 
031 263 849). K temu še posebno vabimo 
mlade! Informacije o srečanju so na voljo tudi 
na spletni strani https://taizeljubljana.si/.

DOGODKI PRED NAMI
// 1. 11. VSI SVETI. Sv. maši bosta ob 8.00 
in 10.00. Ob 14.00 bo v cerkvi bogoslužje 
božje besede, nato molitve na pokopališču in 
blagoslov grobov. Ob 17.00 v cerkvi molitev 
rožnega venca za duše v vicah. 
// 2. 11. SPOMIN VERNIH RAJNIH. Sv. 
maše bodo ob 8.00, 10.00 in 18.00. Po 8. maši bo 
blagoslov grobov na starem delu pokopališča. 
// 2. 11. Priprava na krst za starše in botre ob 
16.30 v župnišču. 
// 3. 11. Prvi petek: obisk bolnikov po domovih.
// 2.–4. 11. Molitev pred Najsvetejšim ob 
17.00.
// 4.–5. 11. Zahvalna nedelja. Pri vseh mašah 
ofer za župnika. 
// 8. 11. Molitev pred Najsvetejšim ob 17.00
// 8. 11. Seja ŽPS po sv. maši.
// 10. 11. Ob 10.00 sv. maša v Domu počitka.
// 13. 11. Sestanek za voditelje skupin Marijo 
nosijo po sv. maši v župnišču.
// 15. 11. Molitev pred Najsvetejšim ob 17.00
// 18. 11. Romanje za birmance na Zaplaz in 
Žalostno goro nad Mokronogom. 
// 19. 11. Srečanje skupine VERA IN LUČ ob 
15.00.

// 20. 11. Po sv. maši verouk za odrasle v 
župnišču.
// 22. 11. Molitev pred Najsvetejšim ob 17.00.
// 22. 11. Sv. Cecilija – praznik cerkvenih 
pevcev. 
// 22. 11. Sestanek za starše 4. razreda po sv. 
maši. 
// 24. 11. Međugorska molitev ob 17.00.
// 26. 11. Praznik Kristusa Kralja – ob 10.00 
sodelujejo veroučenci 4. razreda in predstavitev 
birmancev.
// 26. 11. Ob 15.00 revija cerkvenih pevskih 
zborov na Viru. 
// 29. 11.–2. 12. Molitev pred Najsvetejšim. 
// 2. 12. Vpis maš za januar in februar od 7.00 
do 8.30. 
// 2. 12. Priprava na krst za starše in botre ob 
16.00.
// 3. 12. Pohod po Funtkovi poti. Zbor pred 
cerkvijo ob 13.30, ob 15.00 pete litanije v 
Šinkovem Turnu.

ČIŠČENJE CERKVE
 4. november:  V. Mengeš severno 
  od Prešernove in Kolodvorske
 11.november:  M. Mengeš vzhodno 
  od Liparjeve
 18. november:  Topole in Dobeno
 25. november:  Pristava in M. Mengeš 
  zahodno od Liparjeve
 2. december:  V. Mengeš od Grobeljske 
  do Kolodvorske

DOBRA DELA: Franc Skok (83 let) – 11 maš 
in 40 € za orgle, Veronika Hribar r. Koželj (89 
let) – 3 maše in 50 € za orgle, Alojz Ribnikar 
(66 let) – ena maša in 50 € za orgle, Mihael 
Levec (60 let) – ena maša. Ofer na žegnanjsko 
nedeljo 4252,57 €. Bog povrni. 

SKLAD ZA OBNOVO ORGEL. Od 19. 9. do 
18. 10. smo zbrali 4784,57 €. Od prej 48.501,41 
€. Novo stanje 53.285,98 €. Bog povrni. 

POPOLNI ODPUSTEK. Cerkev naklanja v 
prvih osmih dneh novembra popolni odpustek 
za vsak obisk pokopališča in molitev za rajne. 



Župnija Mengeš
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
 telefon: 01/723 01 10

Pisarna
 •  ponedeljek in torek 
 med 8.15 in 9.00

 •  po predhodnem dogovoru 

Poslovni račun 
 0230 1009 1305 775, NLB

Odgovarja
 Marko Košir, župnik
 telefon: 040 200 367
 e-pošta: marko.kosir@rkc.si
 https://zupnija-menges.rkc.si/
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Pogoj je, da smo bili pri spovedi in obhajilu, 
izpovemo vero in molimo po namenu sv. očeta, 
npr. očenaš. 

MARIJO NOSIJO. Vse tiste, ki vsako leto 
pred božično 9-dnevnico pridete iskat Marijin 
kip ali njeno podobo, vabimo na sestanek v 
ponedeljek, 13. 11., po sv. maši v župnišče. 
Pogovorili sem bomo, ali v vaši skupini Marija 
dobi »prenočišče« vsak večer pri drugi družini 
(hiši). Ali ljudska pobožnost Marijo nosijo lepo 
poteka ali nastopajo težave (Marija prebiva več 
dni v isti hiši). Vabljeni. 

SV. CECILIJA – ZAVETNICA CERKVENIH 
PEVCEV. Mnoge župnije imajo kar težave 
s pevskimi zbori za spremljanje bogoslužja. 
Hvala Bogu za cerkvene pevke in pevce v naši 
župniji, za organiste in zborovodje. Župnija 
se lahko pohvali kar s petimi pevskimi zbori. 
Za vse pevce (žive in pokojne) bo na god sv. 
Cecilije, 22. 11., ob 18.00 sv. maša, po njej pa 
agape – pogostitev, tokrat zaradi zasedenosti 
župnijskega doma kar v župnišču. Vabljeni. 

DRUŽINSKA MAŠA. Na slovesni praznik 
Jezusa Kristusa Kralja vesoljstva bodo pri sv. 
maši ob 10.00 sodelovali veroučenci in starši 
4. razreda. Pri tej maši se bodo predstavili tudi 
kandidati za prejem zakramenta sv. birme. Ti 
bodo prejeli birmanske prijavnice, potem pa jih 
izpolnjene vrnejo pri verouku. Hkrati smo vsi 
naprošeni, da molimo za birmance in njihove 
družine, da bi bil prenos vere s staršev na otroke 
uspešen v čim več družinah. 

PRIPRAVA NA KRST. Običajno je 1x 
mesečno, če kandidati za krst so. Starši med 
uradnimi urami ali po dogovoru prijavijo otroka 
za krst v župnijski pisarni. K prijavi prinesejo 
njegov rojstni list in družinsko knjižico, če so 
cerkveno poročeni. Botri naj iz župnije, kjer 
živijo, prinesejo potrdilo o sposobnosti za botra. 

VEROUK ZA ODRASLE. Duhovni pomočnik 
g. Štefan Babič je še naprej pripravljen voditi 
skupino, v kateri se odrasli srečujejo z verskimi 
in svetopisemskimi vprašanji. Kogar to zanima, 
naj se pridruži skupini v ponedeljek, 20. 11., po 
sv. maši v župnišču. 

ROMANJE ZA BIRMANCE V SOBOTO, 
18. 11. Odhod avtobusa bo ob 8.30 izpred 
župnijskega doma. Obiskali bomo škofijsko 
romarsko svetišče novomeške škofije Zaplaz 
nad Čatežem, kjer je tudi grob blaženega 
mučenca Lojzeta Grozdeta. Tam bomo imeli sv. 
mašo in po njej ogled filma o Grozdetu. Obiskali 
bomo tudi Žalostno goro nad Mokronogom. 
Hrana in pijača iz popotne torbe! Obleka naj 
bo dnevu primerna (topla oblačila). Romanje 
smo morali že 2x prestaviti, upam, da ga tokrat 
izpeljemo. Na avtobusu so še prosta mesta in se 
še lahko prijavite. 


